UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

Số:        /SYT-T.Tra

 V/v triển khai thực hiện Công

văn số 2520/UBND-TCD ngày

22/6/2023 của UBND tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Ninh Thuận, ngày       tháng     năm 2023

                            Kính gửi:  Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2520/UBND-TCD ngày 22/6/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Công văn số 37-CV/BCĐ ngày

14/6/2023 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh về chỉ đạo

triển khai công tác tự kiểm tra, thanh tra về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực.

Để góp phần chủ động phòng, ngừa tham nhũng, tiêu cực từ sớm, từ xa,

không để sai phạm nhỏ tích tụ thành sai phạm lớn, nghiêm trọng; đồng thời, kịp

thời chấn chỉnh công tác quản lý nhà nước, loại trừ nguy cơ phát sinh tiêu cực.

Giám đốc Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị tập trung chỉ đạo thực hiện các

nội dung như sau:

1. Tiến hành rà soát kiểm tra về công tác phòng, chống tham nhũng tiêu

cực tại đơn vị, nếu chưa có hoặc chưa triển khai công tác tự kiểm tra, giám sát nội

bộ về công tác phòng, chống tham nhũng tiêu cực của đơn vị mình thì khẩn

trương chỉ đạo, triển khai kế hoạch và thực hiện công tác tự kiểm tra, giám sát về

công tác phòng, chống tham nhũng tiêu cực ngay trong quý III, báo cáo kết quả

về Sở Y tế (thông qua Thanh tra Sở) chậm nhất đến ngày 15/9/2023. Đồng thời,

kết quả tự kiểm tra, giám sát về công tác phòng, chống tham nhũng tiêu cực của

các đơn vị phải chịu trách nhiệm xử lý, khắc phục theo quy định; trong trường

hợp kết quả không có tham nhũng, tiêu cực nhưng khi bị phát hiện thì người đứng

đầu và tập thể liên quan phải bị xử lý.

2. Trên cơ sở kết quả báo cáo của các đơn vị tại mục 1, giao Thanh tra Sở

tổng hợp báo cáo Thanh tra tỉnh  chậm nhất đến ngày 20/9/2023./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Thanh tra tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Website Y tế (Mục PCTN);

- Lưu: VT, T.Tra.

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

	OLE_LINK1

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-23T22:45:58+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-24T20:07:33+0700

		2023-06-24T20:08:52+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2023-06-24T20:09:17+0700